
OBEC STAŘÍČ 
Chlebovická 201 

739 43  Staříč 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:     Paní 
ZE DNE: 04.02.2021      
Č. J.: Sta 110/2021      
SP. ZN.:                                                        
VYŘIZUJE/TEL.: Macháček/558660260               
E-MAIL:  epodatelna@obec-staric.cz 

 
DATUM: 19.02.2021 

 

 

 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů – sdělení 
 

 

Na jaře 2020 se do kanceláře starosty obce Staříč dostavili manželé  s tím, že by chtěli 
neformálně požádat obec o pomoc při řešení dlouhodobého sousedského sporu ohledně 
přístupové cesty k jejich domu. Vzhledem k tomu, že jejich žádost neměla charakter stížnosti, 
nebyl pořízen o tomto jednání písemný záznam. 
 

K Vaší žádosti ze dne 04.02.2021 uvádím následující: 
 

- co bylo obsahem stížnosti manželů  a ; 
 

odpověď: 
Předmětem jednání byl popis vlastnických vztahů k pozemkům v blízkosti domu č. p. 406 
a domu č. p. 408 v obci Staříč a dosavadní nevyhovující způsob řešení vznikajících problémů 
při jejich užívání, který, podle nich, spočívá v ústní dohodě, která pak není naplněna, případně 
nahrazena dohodou písemnou. 
 

- kdo konkrétně si na mně stěžoval; 
 

odpověď: 
Konkrétně se do kanceláře starosty obce Staříč dostavili  a . 
 

- jak byla stížnost vyřízena; 
 

odpověď: 
Starosta obce se zeptal, zda manželé  souhlasí s rolí Obce Staříč jako zprostředkovatele 
sousedské dohody, což manželé  přivítali. Žádný konkrétní termín nebyl dohodnut. 
 

- proč jsem nedostala možnost se ke stížnosti vyjádřit; 
 

odpověď: 
Vzhledem k tomu, že jednání manželů  nemělo charakter stížnosti, starosta obce 

tuto návštěvu vyhodnotil jako podnět k Vašemu kontaktování a ověření Vašeho stanoviska 



k problematice sousedského soužití s manželi Sládkovými. K tomuto došlo při Vámi zmíněné 
návštěvě starosty a místostarosty u Vás na podzim 2020, kdy jste zástupcům obce potvrdila 
ochotu k jednání se sousedy zprostředkovanému obcí. 
 

 

 

 

 

          Ing. Libor Macháček 

               starosta obce 

 

 

Ing. Libor 

Macháček

Digitálně podepsal 

Ing. Libor Macháček 

Datum: 2021.02.19 

15:04:12 +01'00'


